- les justificatifs de transmission du procès-verbal d’ouverture des offres aux 

soumissionnaires, ne sont pas classés dans le dossier ; la conformité aux exigences 

de l’article 68-4 du CMP, doit être dûment documentée dans le dossier soumis aux 

vérificateurs. 

- un délai d’attente de deux-cent-quarante-huit (248) jours, a été noté entre 

l’ouverture des plis et l’évaluation des offres ; ce délai de latence inexpliqué et 

anormalement long, est contraire à l’exigence de célérité dans la mise en œuvre 

(de) des processus d’acquisition. Le marché a ainsi été attribué, deux-cent-

quarante-neuf (249) jours après l’ouverture des plis, en violation du prescrit de 

l’article 71 du CMP. 

- la date d’approbation du procès-verbal d’attribution provisoire par l’Autorité 

Contractante, n’est pas dûment renseignée sur ledit PVA ; sa mention en dessous

[...]

- la commande a porté sur l’acquisition de 100 000 vignettes d’Etat Civil de 300 F 

CFA, 50 000 vignettes d’Etat civil de 500 F CFA, à soixante francs (60) CFA 

l’unité et de 1 500 carnets de ticket MF4 de 100 feuilles, à  deux mille (2 000)  

francs CFA, soit un montant global de douze millions (12 000 000) de F CFA, 

alors que le marché attribué et le contrat, portent sur l’acquisition de 250 000  

vignettes d’Etat Civil, à quarante (40) F CFA l’unité et de six-cent (600) 

quittanciers à souche, de 250 quittances à sept mille (7 000) francs l’unité, soit un

[...]

Les justificatifs de transmission du procès-verbal d’ouverture des plis 

aux soumissionnaires, ne sont pas classés dans le dossier, pour nous 

permettre de nous assurer du respect des dispositions de l’article 68.4 

du CMP. 

Un délai d’attente de deux-cent-quarante-huit (248) jours a été noté 

entre l’ouverture des plis et l’évaluation des offres. Ce délai est 

anormalement long et n’est pas conforme au principe de célérité et ne 

favorise pas l’efficacité du processus de passation des marchés publics. 

Les offres de CABINET CONSULTING SERIGNE FALLOU

[...]

dispositions de l’article 44.5 du CMP, aux termes duquel, les 

documents en question, sont exigibles dans un délai au plus égal à celui 

imparti à l'autorité contractante, pour prononcer l'attribution provisoire 

du marché. 

Le marché a été attribué deux-cent-quarante-neuf (249) jours après 

l’ouverture des plis, ce qui n’est pas conforme aux dispositions de 

l’article 71 du CMP, sur le délai réglementaire d’attribution du marché, 

fixé à quinze (15) jours, à compter de l’ouverture des plis. Le respect 

des délais d’action est un indicateur d’efficacité des acteurs, à

[...]

La commande a porté sur l’acquisition de 100 000 vignettes 

d’Etat Civil de 300 F CFA, 50 000 vignette d’Etat civil de 500 

F CFA à soixante francs (60) CFA l’unité et de 1 500 carnets 

de ticket MF4 de 100 feuilles à  deux mille (2 000)  francs 

CFA soit un montant global de douze millions (12 000 000) 

de F CFA alors que le marché attribué et le contrat portent sur 

l’acquisition de 250 000  vignettes d’Etat Civil à quarante (40) 

F CFA l’unité et de six-cent (600) quittanciers à souche de 

250 quittances à sept mille (7 000) francs l’unité soit un